

Spotkanie

Soares — Gonzales

Sekretarz Hiszpańskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Felipe Gonzales spotkał się w niedzielę w Lizbonie z sekretarzem generalnym Portugalskiej Partii Socjalistycznej, premierem Portugalii, Mario Soaresem. Obaj politycy podkreślili w ogłoszonym wieczornym komunikacie ścisłe więzy, łączące ich partie. Podjęli decyzje organizowania regularnych, wzajemnych konsultacji. Ich celem będzie analiza problemów interesujących obie strony, takich, jak np. kwestii związków zawodowych, regionalnych, emigracyjnych itp.



Edward Gierek z wizytą u załogi MKZ w Warszawie

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek odwiedził 18 bm. załogę MKZ w Warszawie — największego przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej w Polsce. Warszawskie autobusy i tramwaje przewożą rocznie 2,2 mld pasażerów, coraz częściej wydłużając zasięg linii komunikacyjnych poza granice administracyjne stolicy. Trzon 13-tysięcznej załogi stanowią ludzie od pokoleń związani z tym zawodem, wierni tradycjom rewolucyjnej i patriotycznej walki oraz rzetelnej pracy dla Warszawy.

Z prac Rady Ministrów

Ocena przebiegu realizacji zadań

w I półroczu bieżącego roku

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 18 lipca br. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, w którym uczestniczyli wojewodowie i prezydenci miast. Oceniono przebieg realizacji zadań w I półroczu tego roku oraz omówiono kierunki działania, na których powinna skupić się uwaga administracji centralnej i terenowej, zjednoczeń i przedsiębiorstw.

Wyniki minionego półrocza wskaźniki, iż kierunki działania określone w uchwałach plenarnych posiedzeń KC PZPR i w planie są realizowane pomyślnie. Osiągnięto

w tym czasie relatywnie wysoki wzrost produkcji przemysłowej — o 9 proc. Uzyskano a nawet przekroczone planowaną wydajność (Ciąg dalszy na str. 2)

Przewodniczący Rady Państwa przyjął dyrektora generalnego UNESCO

18 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Belwedrze przebywającego z oficjalną wizytą w Polsce, dyrektora generalnego UNESCO, Amadou-Mahtar M'Bow'a. W czasie spotkania omówiono podstawowe problemy związane z działalnością UNESCO oraz współpracę Polski z tą organizacją. Wiele uwagi poświęcono sprawom roli wymiany kulturalnej i naukowej oraz oświaty w umacnianiu pokoju światowego i kształtowaniu przyjaznych stosunków między narodami. Podkreślono także znaczenie programu UNESCO dotyczące

CORAZ WIĘCEJ ŚWIĄTECZNYCH DEKORACJI

Miasto w barwach bieli, czerwieni i błękitu



Najpierw pojawiły się plakaty, a teraz już w wielu punktach Łodzi oglądamy świąteczną dekorację. Jeszcze nie całkiem kompletna, ale już oddająca charakter Święta Odrodzenia. Na razie jeszcze niewiele flag i nie wszystkie elementy wystroju opuściły pracownię artystów, ale z każdą chwilą miasto coraz bardziej rozkwita bielą, czerwienią i błękitem. Oto spojrzenie fotoreportera: na placu Wolności biało-czerwone płaszcze, ulokowane na wysokich kratownicach, a przed pocztą w al. Kościuszki są już flagi, stylizowany orzeł i napisy.

100 tys. pierścieni tłokowych do nowego „malucha” wyprodukowała załoga WSM „PZL-Łódź”

100 tys. pierścieni tłokowych do nowego silnika zmodernizowanego „Fiata 126p” wyprodukowała dotychczas załoga Wytwórni Sprzętu Mechanicznego „PZL-Łódź”. Przystępując do ich wytwarzania z wyprzedzeniem, łódzka wytwórnia już w czerwcu przekazała Fabryce Samochodów Malolitrażowych w Bielsku-Białej pierwszą partię kompletów pierścieni, wy-

MOSKWA

Międzynarodowy Festiwal Dzieci

„Zawsze niech będzie słońce” — pod takim hasłem rozpoczął się wczoraj w stolicy Związku Radzieckiego Międzynarodowy Festiwal Dzieci. Biora w nim udział przedstawię organizacje dziecięcych z prawie 100 krajów świata, w tym z Polski. W trakcie trwania festiwalu odbędą się m. in. międzynarodowa konferencja przewodniczących delegacji dziecięcych i młodzieży na temat: „Szczęśliwe dzieciństwo w pokojowym świecie”. Część festiwalu odbędzie się w obozie dziecięcym „Artek” na Krymie, w tym konkurs sztuk teatralnych, wystawa rysunków dziecięcych i inne imprezy. Barwne pochody uczestników fe-

Nowojorskie prawo serii

W nocy z środy na czwartek Nowy Jork przeżył sadną noc bez energii elektrycznej, a już w sobotę wieczór, po kolejnej silnej burzy, miasto spotkał ten sam los, tyle, że w ograniczonej skali, bo na peryferiach. Prądu nie było przez kilka godzin. Ta sama awaria dotknęła także inne miasto amerykańskie New Jersey.

Od 19 do 23 bm. niewielka poprawa pogody

Fala chłódów, która nawiedziła Polskę przed kilku dniami, ciągle się utrzymuje. Przyczyną lipcowych kłopotów z pogodą jest rozległy niż, utrzymujący się w rejonie Skandynawii, który powoduje napływ chłodnego powietrza z północy i północnego wschodu. W ostatnich dniach występowały w Polsce dość niskie temperatury. W całym kraju występowały także niewielkie, ale powtarzające się deszcze.

Zagadkowy pożar willi Mentena



Na zdjęciu: płonie dom Petera Mentena, CAF — UPI — telefoto

W nocy z niedzieli na poniedziałek wybuchł zagadkowy pożar w posiadłości zbrodniarza hitlerowskiego, Petera Mentena, w pobliżu Amsterdamu. Pastwa płomieni padła znaczną część bogatej kolekcji dzieł sztuki, jaka Menten zgromadził. Prokuratura w Amsterdamie ustaliła, że pożar powstał w wyniku rzucającej bomby zapalającej na dach budynku. Naczeni świadkowie stwierdzili, że 50-letnia żona Mentena opuściła posiadłość.

Świat oszczędza energię

Na Zachodzie coraz powszechniej mówi się o potrzebie oszczędzania energii, zarówno z powodu jej niedostatku w skali globalnej jak i wzrostu rachunków za energię płynących przez obywateli. Szwecja, która jest uzależniona od kosztownego importu ropy naftowej, opracowała program rozbudowy alternatywnych źródeł energii: uranu, węgla, słońca i wiatru. Jeśli jednak — pisze sztokholmski dziennik „Svenska Dagbladet” — rozbudowa energetyki jądrowej na którą najbardziej liczyła Szwecja nie będzie postępowała wystarczająco szybko, a równocześnie powstana różnica niekorzystnie okoliczności, w rodzaju surowej zimy i suchego lata, już w 1979 roku może być konieczne limitowanie prądu. W obawie przed tym w Szwecji opracowano szeroki plan oszczędności, nad którego realizacją czuwa rada ds. oszczędzania energii. Dysponuje ona specjalnym funduszem z którego udziela się pożyczki na przedsięwzięcia zmniejszające zużycie energii — takie jak szersze izolowanie domów mieszkalnych, instalowanie urządzeń ogrzewczych pobierających mniej energii itd. Na maksymalną oszczędność naczyli się Brytyjczycy, także z tego względu, że kwartalne rachunki za prąd, gaz i benzynę są stale ro-

Podpisanie układu Laos — Wietnam

Delegacja Socjalistycznej Republiki Wietnamu z premierem Pham Van Dongiem na czele zakończyła trzydniową wizytę oficjalną w Laotańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej. Rezultatem tej wizyty było podpisanie między obu państwami układu o przyjaźni i współpracy wzajemnej, porozumienia w sprawie przebiegu linii granicznej oraz porozumienia o zniesieniu wiz dla Laotańczyków i Wietnamczyków, posiadających paszporty dyplomatyczne i służbowe.

Oświadczenie Sadata

W wywiadzie dla kairskiego dziennika „Al-Ahram” prezydent Egiptu, Anwar Sadat oświadczył, że Żydzi egipscy, którzy opuścili ten kraj po roku 1948 mogą do niego powrócić jako pełnoprawni obywatele. W tym samym wywiadzie szef państwa egipskiego oświadczył, że jego kraj gotów jest podpisać z Izraelem układ w sprawie sprawiedliwego i trwałego pokoju.

Ważniejsze rocznice

1896 — Pierwszy publiczny pokaz filmowy w Polsce.
Taka sobie myśl
Meżczyzna nie może się pocieszyć po pierwszej miłości, a kobieta nie może przeboleć — ostatniej.



— Panie Janku, pan już wychodzi?

